

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO
(Miles de \$)

CONCEPTOS/AÑO	2018	2017
Ventas	231.570.414,0	217.182.293,0
Compras	126.930.354,0	108.658.251,0
UTILIDAD BRUTA	104.640.060,0	108.524.042,0
Gastos de Personal	17.147.328,0	14.970.210,0
Contribuciones Imputadas	204.961,0	145.665,0
Contribuciones Efectivas	2.380.764,0	2.229.897,0
Aportes sobre la Nómina	178.210,0	142.490,0
Generales	43.072.882,0	29.450.578,0
Impuestos y Contribuciones	1.810.746,0	2.341.974,0
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	64.794.891,0	49.280.814,0
EBITDA	39.845.169,0	59.243.228,0
MARGEN EBITDA	17,21%	27,28%
Provisiones, Depreciaciones y Amortización	-12.625.680,0	-11.472.292,0
Ingresos Financieros	511.010,0	950.902,0
Gastos Financieros	-3.530.921,0	-4.380.320,0
Gastos Financieros - Costo Amortizado	-	-28.760,0
RESULTADOS FINANCIEROS	-3.019.911,0	-3.458.178,0
RESULTADO ORDINARIO	24.199.578,0	44.312.758,0
Ingresos Extraordinarios	1.217.479,0	4.305.560,0
Gastos Extraordinarios	-86.942,0	-39.722,0
Ingresos/(Gastos) de Ejercicios Anteriores	-	-
RESULTADO EXTRAORDINARIO	1.130.537,0	4.265.838,0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	25.330.115,0	48.578.596,0
Provisión Impuesto de Renta	-8.430.627,0	-18.099.305,0
Provisión Impuesto de Renta	-1.021.894,0	-
Provisión Sobretasa CREE	-	-
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS	15.877.594,0	30.479.291,0

HERNANDO RUIZ LÓPEZ
Gerente General

MARIA DEL PILAR FALLA PERDOMO
Contador.
T.P. No.149852-T